НАУЧНО–ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ   КОМПАНИЯ
«РЭЛСИБ»
   ОКПД-2
   26.51.51
№ 53527-18
ИИЗЗММЕЕРРИИТТЕЕЛЛЬЬ
 ВВЛЛААЖЖННООССТТИИ  ии  ТТЕЕММППЕЕРРААТТУУРРЫЫ
ММИИККРРООППРРООЦЦЕЕССССООРРННЫЫЙЙ

(Обязательное)
1 Конструктивное исполнение и
условное обозначение измерителя влажности и темпе-
ратуры микропроцессорного ИВИТ–М.T-Н1Ф
L = 160 мм
 - 20 -
Продолжение приложения   А
  Аксессуары к датчикам:
 1 Защитный фильтр Ф12 из нержавеющей стали
  2 Кронштейн для крепления датчика на стене КД1–
Н
 - 21 -
Продолжение приложения   Б
     3 Переходник для установки датчика в генератор
влажности газа «Родник» – ПУД–12
     4 Набор солей для проверки прибора: РЭЛС.
407979.001 РЭ
     Набор солей по 10 г в банках ѐмкостью 40 мл в со-
ставе: LiCl, MgCl2, NaBr, NaCl, KCl и K2SO4. под диаметр
зонда 12мм.
 - 22 -
Приложение В
(Обязательное)
Схема подключения измерителя влажности
и температуры   микропроцессорного ИВИТ–М.Т
    При сопротивлении нагрузки Rн более 100 Ом (сопро-
тивление линии связи) для определения значения напряжения
питания цепи прибора, необходимо учитывать падение напря-
жения на нагрузке Rн в соответствии с выражением:
0,02 Rн +18 <Uп <0, 005Rн + 36,
где Rн – сопротивление нагрузки, Ом.
     Разъѐмы для подключения –  соединители DIN43650:
GIC4070S61+ база 629300 (промышленный стандарт 9,4 мм)
 ВНИМАНИЕ
 Запрещается подключать внешний источник питания к
 клеммам «+Питание» и «Земля» разъѐма «Вход
 ЧЭВТ».
ПРИМЕЧАНИЕ
 1 Допускается использовать схемы питания прибо-
 ра с общим минусом для обоих каналов, при этом
   сопротивление Rн не должно быть менее 100 Ом.
 2 Схема подключения прибора должна соответ-
 ствовать схеме подключения вторичного прибора
 (измерителя, регулятора, регистратора и т.д.).
 Особенно это важно при работе с многоканаль-
 ными приборами.
 - 23 -
К
о